PORTARIA Nº 6039, DE 20 DE MAIO DE 2010
Dispõe sobre o horário de funcionamento da Justiça Federal da 3ª Região para os dias em que ocorrerem
jogos da Seleção Brasileira de Futebol no Campeonato Mundial de Futebol de 2010.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEI RA REGIÃO , no uso de suas
atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol no Campeonato Mundial de Futebol de
2010,
R E S O L V E:
Art. 1º O horário de funcionamento deste Tribunal e da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, nos dias em
que a Seleção Brasileira de Futebol participar dos jogos do Campeonato Mundial de Futebol, será das 8 às 14
horas, quando os jogos ocorrerem às 15:30 horas; e das 14 às 19 horas, quando os jogos ocorrerem às 11
horas.
Art. 2º O horário de funcionamento da Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso do Sul será,
respectivamente, das 7 às 13 horas e das 13 às 18 horas, horário local, em razão do fuso horário regional.
Art. 3º As horas não trabalhadas serão compensadas em dias e horários a serem fixados pelos respectivos
superiores hierárquicos.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
ROBERTO HADDAD
Presidente